
 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Mannschaftsrang  
Altersklasse II 19 - 25 Jahre

Rang Verband Nr. Name Vorname Jahrg. Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang Gesamt

1 Brandenb.-Anh. 61 Engel Rebecca 1998 92,00 1 81,50 25 87,00 2 85,50 26 346,00 3

62 Dressel Henning 1995 82,00 9 89,50 4 81,00 14 90,00 6 342,50 5 1025,50

63 Jürges Teresa 1994 78,00 15 83,50 20 86,00 4 89,50 8 337,00 8

2 Ba-Wü 70 Walter Carla-Luise 1995 81,00 13 81,00 26 78,00 27 86,50 23 326,50 15

71 Kurzweg Antje 1995 84,00 6 94,50 1 83,00 9 88,50 10 350,00 1 1009,00

72 Gaab Anke 1994 75,00 19 83,00 22 86,00 4 88,50 10 332,50 9

3 Oldenburg 58 Werner Alexander 1989 68,00 26 88,00 7 78,00 27 87,50 16 321,50 22

59 Kathmann Carolin 1992 86,00 3 86,50 11 84,00 8 83,50 34 340,00 7 992,50

60 Schröder Deike 1989 77,00 17 89,00 5 80,00 16 85,00 29 331,00 11

4 Hannover 55 Lohe Vera 1994 63,00 33 84,50 18 76,00 34 81,00 39 304,50 35

56 Brüggemann Dominik 1994 76,00 18 91,50 2 82,00 12 91,00 3 340,50 6 988,00

57 Blume Assi 1992 88,00 2 82,00 23 80,00 16 93,00 1 343,00 4

5 Rheinland 67 Baehren Stefan 1990 51,00 37 91,50 2 78,00 27 90,00 6 310,50 31

68 Haarhoff Stephan 1993 85,00 4 87,50 8 88,00 1 89,50 8 350,00 1 983,00

69 Mihm Joelle 1993 64,00 31 86,50 11 80,00 16 92,00 2 322,50 21

6 Holstein 49 Stoldt Corinna 1989 82,00 9 86,00 14 77,00 32 87,50 16 332,50 9

50 Boysen Johanna 1994 67,00 28 87,00 10 76,00 34 88,00 12 318,00 25 978,00

51 Heß Nalani Céline 1995 84,00 6 85,00 16 75,00 38 83,50 34 327,50 14

7 Trakehner 43 Gundelach Jasmin 1992 82,00 9 75,00 33 86,00 4 88,00 12 331,00 11

44 Käsmann Theresa 1993 73,00 20 84,50 18 79,00 22 85,00 29 321,50 22 976,00

45 Szulesynskich Clarissa 1995 70,00 23 88,50 6 80,00 16 85,00 29 323,50 20

8 Sachsen-Thür. 64 Beckers Anna-Maria 1993 82,00 9 72,50 37 87,00 2 85,00 29 326,50 15

65 Degenhardt Jakob 1990 67,00 28 82,00 23 79,00 22 84,50 33 312,50 30 965,00

66 Büttner Christin 1991 78,00 15 83,50 20 82,00 12 82,50 37 326,00 18

9 Meckl.-Vorp. 73 Gellendien Sandra 1993 79,00 14 80,00 27 79,00 22 83,00 36 321,00 24

74 Wandschneider Matthias 1996 66,00 30 79,50 28 83,00 9 86,00 25 314,50 29 964,00

75 Feneberg Sabrina 1994 83,00 8 78,50 30 80,00 16 87,00 20 328,50 13
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Mannschaftsrang  
Altersklasse II 19 - 25 Jahre

Rang Verband Nr. Name Vorname Jahrg. Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt Rang Gesamt

10 RPS 37 Sefrin Johannes 1994 69,00 25 87,50 8 81,00 14 87,00 20 324,50 19

38 Karch Delia 1991 70,00 23 86,50 11 79,00 22 82,50 37 318,00 25 948,50

39 Hoth Moritz 1996 68,00 26 74,50 34 76,00 34 87,50 16 306,00 33

11 Westfalen 52 Schulte-Märter Niklas 1995 47,00 39 85,50 15 77,00 32 90,50 5 300,00 36

53 Sundermann Laura 1992 85,00 4 68,50 39 86,00 4 87,00 20 326,50 15 933,00

54 Kötting Christine 1994 64,00 31 76,50 32 75,00 38 91,00 3 306,50 32

12 Bayern 46 Aigner Veronika 1992 73,00 20 74,00 35 83,00 9 88,00 12 318,00 25

47 Weißmüller Vivian 1993 56,00 35 74,00 35 78,00 27 88,00 12 296,00 38 919,00

48 Haiß Magdalena 1994 60,00 34 78,50 30 80,00 16 86,50 23 305,00 34

13 Pony Bayern 40 Zweckel Stefanie 1992 71,00 22 79,50 28 79,00 22 87,50 16 317,00 28

41 Aigner Susi 1996 49,00 38 70,50 38 78,00 27 85,50 26 283,00 39 898,50

42 Seitle Natascha 1991 52,00 36 85,00 16 76,00 34 85,50 26 298,50 37
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Kombi-Einzelrang  
Altersklasse II 19 - 25 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Verband Theorie Rang Mustern Rang Beurt. Rang FL/Fsp. Rang Gesamt

1 71 Kurzweg Antje Ba-Wü 84,00 6 94,50 1 83,00 9 88,50 10 350,00

1 68 Haarhoff Stephan Rheinland 85,00 4 87,50 8 88,00 1 89,50 8 350,00

3 61 Engel Rebecca Brandenb.-Anh. 92,00 1 81,50 25 87,00 2 85,50 26 346,00

4 57 Blume Assi Hannover 88,00 2 82,00 23 80,00 16 93,00 1 343,00

5 62 Dressel Henning Brandenb.-Anh. 82,00 9 89,50 4 81,00 14 90,00 6 342,50

6 56 Brüggemann Dominik Hannover 76,00 18 91,50 2 82,00 12 91,00 3 340,50

7 59 Kathmann Carolin Oldenburg 86,00 3 86,50 11 84,00 8 83,50 34 340,00

8 63 Jürges Teresa Brandenb.-Anh. 78,00 15 83,50 20 86,00 4 89,50 8 337,00

9 72 Gaab Anke Ba-Wü 75,00 19 83,00 22 86,00 4 88,50 10 332,50

9 49 Stoldt Corinna Holstein 82,00 9 86,00 14 77,00 32 87,50 16 332,50

11 60 Schröder Deike Oldenburg 77,00 17 89,00 5 80,00 16 85,00 29 331,00

11 43 Gundelach Jasmin Trakehner 82,00 9 75,00 33 86,00 4 88,00 12 331,00

13 75 Feneberg Sabrina Meckl.-Vorp. 83,00 8 78,50 30 80,00 16 87,00 20 328,50

14 51 Heß Nalani Céline Holstein 84,00 6 85,00 16 75,00 38 83,50 34 327,50

15 70 Walter Carla-Luise Ba-Wü 81,00 13 81,00 26 78,00 27 86,50 23 326,50

15 64 Beckers Anna-Maria Sachsen-Thür. 82,00 9 72,50 37 87,00 2 85,00 29 326,50

15 53 Sundermann Laura Westfalen 85,00 4 68,50 39 86,00 4 87,00 20 326,50

18 66 Büttner Christin Sachsen-Thür. 78,00 15 83,50 20 82,00 12 82,50 37 326,00

19 37 Sefrin Johannes RPS 69,00 25 87,50 8 81,00 14 87,00 20 324,50

20 45 Szulesynskich Clarissa Trakehner 70,00 23 88,50 6 80,00 16 85,00 29 323,50

21 69 Mihm Joelle Rheinland 64,00 31 86,50 11 80,00 16 92,00 2 322,50

22 58 Werner Alexander Oldenburg 68,00 26 88,00 7 78,00 27 87,50 16 321,50

22 44 Käsmann Theresa Trakehner 73,00 20 84,50 18 79,00 22 85,00 29 321,50

24 73 Gellendien Sandra Meckl.-Vorp. 79,00 14 80,00 27 79,00 22 83,00 36 321,00

25 50 Boysen Johanna Holstein 67,00 28 87,00 10 76,00 34 88,00 12 318,00

25 46 Aigner Veronika Bayern 73,00 20 74,00 35 83,00 9 88,00 12 318,00

25 38 Karch Delia RPS 70,00 23 86,50 11 79,00 22 82,50 37 318,00

28 40 Zweckel Stefanie Pony Bayern 71,00 22 79,50 28 79,00 22 87,50 16 317,00

29 74 Wandschneider Matthias Meckl.-Vorp. 66,00 30 79,50 28 83,00 9 86,00 25 314,50

30 65 Degenhardt Jakob Sachsen-Thür. 67,00 28 82,00 23 79,00 22 84,50 33 312,50

31 67 Baehren Stefan Rheinland 51,00 37 91,50 2 78,00 27 90,00 6 310,50

32 54 Kötting Christine Westfalen 64,00 31 76,50 32 75,00 38 91,00 3 306,50

33 39 Hoth Moritz RPS 68,00 26 74,50 34 76,00 34 87,50 16 306,00

34 48 Haiß Magdalena Bayern 60,00 34 78,50 30 80,00 16 86,50 23 305,00

35 55 Lohe Vera Hannover 63,00 33 84,50 18 76,00 34 81,00 39 304,50

36 52 Schulte-Märter Niklas Westfalen 47,00 39 85,50 15 77,00 32 90,50 5 300,00

37 42 Seitle Natascha Pony Bayern 52,00 36 85,00 16 76,00 34 85,50 26 298,50

38 47 Weißmüller Vivian Bayern 56,00 35 74,00 35 78,00 27 88,00 12 296,00

39 41 Aigner Susi Pony Bayern 49,00 38 70,50 38 78,00 27 85,50 26 283,00
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Theorierang  
Altersklasse II 19 - 25 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Jahrg. Verband Theorie

1 61 Engel Rebecca 1998 Brandenb.-Anh. 92,0

2 57 Blume Assi 1992 Hannover 88,0

3 59 Kathmann Carolin 1992 Oldenburg 86,0

4 68 Haarhoff Stephan 1993 Rheinland 85,0

4 53 Sundermann Laura 1992 Westfalen 85,0

6 71 Kurzweg Antje 1995 Ba-Wü 84,0

6 51 Heß Nalani Céline 1995 Holstein 84,0

8 75 Feneberg Sabrina 1994 Meckl.-Vorp. 83,0

9 64 Beckers Anna-Maria 1993 Sachsen-Thür. 82,0

9 62 Dressel Henning 1995 Brandenb.-Anh. 82,0

9 49 Stoldt Corinna 1989 Holstein 82,0

9 43 Gundelach Jasmin 1992 Trakehner 82,0

13 70 Walter Carla-Luise 1995 Ba-Wü 81,0

14 73 Gellendien Sandra 1993 Meckl.-Vorp. 79,0

15 66 Büttner Christin 1991 Sachsen-Thür. 78,0

15 63 Jürges Teresa 1994 Brandenb.-Anh. 78,0

17 60 Schröder Deike 1989 Oldenburg 77,0

18 56 Brüggemann Dominik 1994 Hannover 76,0

19 72 Gaab Anke 1994 Ba-Wü 75,0

20 46 Aigner Veronika 1992 Bayern 73,0

20 44 Käsmann Theresa 1993 Trakehner 73,0

22 40 Zweckel Stefanie 1992 Pony Bayern 71,0

23 45 Szulesynskich Clarissa 1995 Trakehner 70,0

23 38 Karch Delia 1991 RPS 70,0

25 37 Sefrin Johannes 1994 RPS 69,0

26 58 Werner Alexander 1989 Oldenburg 68,0

26 39 Hoth Moritz 1996 RPS 68,0

28 65 Degenhardt Jakob 1990 Sachsen-Thür. 67,0

28 50 Boysen Johanna 1994 Holstein 67,0

30 74 Wandschneider Matthias 1996 Meckl.-Vorp. 66,0

31 69 Mihm Joelle 1993 Rheinland 64,0

31 54 Kötting Christine 1994 Westfalen 64,0

33 55 Lohe Vera 1994 Hannover 63,0

34 48 Haiß Magdalena 1994 Bayern 60,0

35 47 Weißmüller Vivian 1993 Bayern 56,0

36 42 Seitle Natascha 1991 Pony Bayern 52,0

37 67 Baehren Stefan 1990 Rheinland 51,0

38 41 Aigner Susi 1996 Pony Bayern 49,0

39 52 Schulte-Märter Niklas 1995 Westfalen 47,0
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Musternrang  
Altersklasse II 19 - 25 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Jahrg. Verband Mustern

1 71 Kurzweg Antje 1995 Ba-Wü 94,50

2 67 Baehren Stefan 1990 Rheinland 91,50

2 56 Brüggemann Dominik 1994 Hannover 91,50

4 62 Dressel Henning 1995 Brandenb.-Anh. 89,50

5 60 Schröder Deike 1989 Oldenburg 89,00

6 45 Szulesynskich Clarissa 1995 Trakehner 88,50

7 58 Werner Alexander 1989 Oldenburg 88,00

8 68 Haarhoff Stephan 1993 Rheinland 87,50

8 37 Sefrin Johannes 1994 RPS 87,50

10 50 Boysen Johanna 1994 Holstein 87,00

11 69 Mihm Joelle 1993 Rheinland 86,50

11 59 Kathmann Carolin 1992 Oldenburg 86,50

11 38 Karch Delia 1991 RPS 86,50

14 49 Stoldt Corinna 1989 Holstein 86,00

15 52 Schulte-Märter Niklas 1995 Westfalen 85,50

16 51 Heß Nalani Céline 1995 Holstein 85,00

16 42 Seitle Natascha 1991 Pony Bayern 85,00

18 55 Lohe Vera 1994 Hannover 84,50

18 44 Käsmann Theresa 1993 Trakehner 84,50

20 66 Büttner Christin 1991 Sachsen-Thür. 83,50

20 63 Jürges Teresa 1994 Brandenb.-Anh. 83,50

22 72 Gaab Anke 1994 Ba-Wü 83,00

23 65 Degenhardt Jakob 1990 Sachsen-Thür. 82,00

23 57 Blume Assi 1992 Hannover 82,00

25 61 Engel Rebecca 1998 Brandenb.-Anh. 81,50

26 70 Walter Carla-Luise 1995 Ba-Wü 81,00

27 73 Gellendien Sandra 1993 Meckl.-Vorp. 80,00

28 74 Wandschneider Matthias 1996 Meckl.-Vorp. 79,50

28 40 Zweckel Stefanie 1992 Pony Bayern 79,50

30 75 Feneberg Sabrina 1994 Meckl.-Vorp. 78,50

30 48 Haiß Magdalena 1994 Bayern 78,50

32 54 Kötting Christine 1994 Westfalen 76,50

33 43 Gundelach Jasmin 1992 Trakehner 75,00

34 39 Hoth Moritz 1996 RPS 74,50

35 47 Weißmüller Vivian 1993 Bayern 74,00

35 46 Aigner Veronika 1992 Bayern 74,00

37 64 Beckers Anna-Maria 1993 Sachsen-Thür. 72,50

38 41 Aigner Susi 1996 Pony Bayern 70,50

39 53 Sundermann Laura 1992 Westfalen 68,50
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

Beurteilenrang  
Altersklasse II 19 - 25 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Jahrg. Verband Beurteilen

1 68 Haarhoff Stephan 1993 Rheinland 88,00

2 64 Beckers Anna-Maria 1993 Sachsen-Thür. 87,00

2 61 Engel Rebecca 1998 Brandenb.-Anh. 87,00

4 72 Gaab Anke 1994 Ba-Wü 86,00

4 63 Jürges Teresa 1994 Brandenb.-Anh. 86,00

4 53 Sundermann Laura 1992 Westfalen 86,00

4 43 Gundelach Jasmin 1992 Trakehner 86,00

8 59 Kathmann Carolin 1992 Oldenburg 84,00

9 74 Wandschneider Matthias 1996 Meckl.-Vorp. 83,00

9 71 Kurzweg Antje 1995 Ba-Wü 83,00

9 46 Aigner Veronika 1992 Bayern 83,00

12 66 Büttner Christin 1991 Sachsen-Thür. 82,00

12 56 Brüggemann Dominik 1994 Hannover 82,00

14 62 Dressel Henning 1995 Brandenb.-Anh. 81,00

14 37 Sefrin Johannes 1994 RPS 81,00

16 75 Feneberg Sabrina 1994 Meckl.-Vorp. 80,00

16 69 Mihm Joelle 1993 Rheinland 80,00

16 60 Schröder Deike 1989 Oldenburg 80,00

16 57 Blume Assi 1992 Hannover 80,00

16 48 Haiß Magdalena 1994 Bayern 80,00

16 45 Szulesynskich Clarissa 1995 Trakehner 80,00

22 73 Gellendien Sandra 1993 Meckl.-Vorp. 79,00

22 65 Degenhardt Jakob 1990 Sachsen-Thür. 79,00

22 44 Käsmann Theresa 1993 Trakehner 79,00

22 40 Zweckel Stefanie 1992 Pony Bayern 79,00

22 38 Karch Delia 1991 RPS 79,00

27 70 Walter Carla-Luise 1995 Ba-Wü 78,00

27 67 Baehren Stefan 1990 Rheinland 78,00

27 58 Werner Alexander 1989 Oldenburg 78,00

27 47 Weißmüller Vivian 1993 Bayern 78,00

27 41 Aigner Susi 1996 Pony Bayern 78,00

32 52 Schulte-Märter Niklas 1995 Westfalen 77,00

32 49 Stoldt Corinna 1989 Holstein 77,00

34 55 Lohe Vera 1994 Hannover 76,00

34 50 Boysen Johanna 1994 Holstein 76,00

34 42 Seitle Natascha 1991 Pony Bayern 76,00

34 39 Hoth Moritz 1996 RPS 76,00

38 54 Kötting Christine 1994 Westfalen 75,00

38 51 Heß Nalani Céline 1995 Holstein 75,00
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 18. Bundesjungzüchterwettbewerb

vom 20. bis 22. Juni 2014 in Verden

BU-Freilaufen-Freispringen_Rang  
Altersklasse II 19 - 25 Jahre

Rang Nr. Name Vorname Jahrg. Verband

BU Freilaufen/ 

Freispringen

1 57 Blume Assi 1992 Hannover 93,0

2 69 Mihm Joelle 1993 Rheinland 92,0

3 56 Brüggemann Dominik 1994 Hannover 91,0

3 54 Kötting Christine 1994 Westfalen 91,0

5 52 Schulte-Märter Niklas 1995 Westfalen 90,5

6 67 Baehren Stefan 1990 Rheinland 90,0

6 62 Dressel Henning 1995 Brandenb.-Anh. 90,0

8 68 Haarhoff Stephan 1993 Rheinland 89,5

8 63 Jürges Teresa 1994 Brandenb.-Anh. 89,5

10 72 Gaab Anke 1994 Ba-Wü 88,5

10 71 Kurzweg Antje 1995 Ba-Wü 88,5

12 50 Boysen Johanna 1994 Holstein 88,0

12 47 Weißmüller Vivian 1993 Bayern 88,0

12 46 Aigner Veronika 1992 Bayern 88,0

12 43 Gundelach Jasmin 1992 Trakehner 88,0

16 58 Werner Alexander 1989 Oldenburg 87,5

16 49 Stoldt Corinna 1989 Holstein 87,5

16 40 Zweckel Stefanie 1992 Pony Bayern 87,5

16 39 Hoth Moritz 1996 RPS 87,5

20 75 Feneberg Sabrina 1994 Meckl.-Vorp. 87,0

20 53 Sundermann Laura 1992 Westfalen 87,0

20 37 Sefrin Johannes 1994 RPS 87,0

23 70 Walter Carla-Luise 1995 Ba-Wü 86,5

23 48 Haiß Magdalena 1994 Bayern 86,5

25 74 Wandschneider Matthias 1996 Meckl.-Vorp. 86,0

26 61 Engel Rebecca 1998 Brandenb.-Anh. 85,5

26 42 Seitle Natascha 1991 Pony Bayern 85,5

26 41 Aigner Susi 1996 Pony Bayern 85,5

29 64 Beckers Anna-Maria 1993 Sachsen-Thür. 85,0

29 60 Schröder Deike 1989 Oldenburg 85,0

29 45 Szulesynskich Clarissa 1995 Trakehner 85,0

29 44 Käsmann Theresa 1993 Trakehner 85,0

33 65 Degenhardt Jakob 1990 Sachsen-Thür. 84,5

34 59 Kathmann Carolin 1992 Oldenburg 83,5

34 51 Heß Nalani Céline 1995 Holstein 83,5

36 73 Gellendien Sandra 1993 Meckl.-Vorp. 83,0

37 66 Büttner Christin 1991 Sachsen-Thür. 82,5

37 38 Karch Delia 1991 RPS 82,5

39 55 Lohe Vera 1994 Hannover 81,0
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